
 Le MICX est accessible à pied en 2 
minutes depuis la gare. 

Nous vous conseillons de privilégier 
les transports en commun pour 
nous rejoindre au MICX. 

Inscriptions en ligne : 

www.aster-info.be/ 

Payement-                                       

en ligne à inscription-                     
par virement au compte :           
BE18 0682 0805 9165  

COMMUNICATION :           
inscription congrès 2018—Nom 
Prénom  (de la personne inscrite) 

Membres ASTER en ordre de 

cotisation au 28 février 2018 : 70€ 

Non-membres : 100€ 

 

19è mè Journè è           
dè l’ASTER 

Le Samedi 21 avril 2018 

MICX—MONS 

ASTER asbl 

Rue des grands joncs, 9 5336 Courrière 

www.aster-info.be 

Suivez-nous sur Facebook 



 

Le Comité ASTER vous convie au verre de l’amitié offert  en fin de journée 

PROGRAMME SCIENTIFIQUE 

Matinée  Après-Midi 

09h00 Mot de la présidente 

09h00 Le reprocessing de l’usage unique— 

 À confirmer 

09h20 Ecologie 

 Frédy CAVIN—Président SSSH 

09h40 SteriDéfi 

 Dr Catherine GUIMIER 

10h00  Incendie en service de stérilisation 

             Faire face pour répondre à notre finalité, soigner 

 Dominique DEWINDT 
 infirmière en chef Stérilisation CHU St Pierre Bxl   
10h20  Table ronde  

 Christophe LAMBERT— Président SF2S 

10h50  Pause 

11h20  Ateliers 1 

 Cas pratiques 
 H. NEY 
 MAEIA, outil pour nos stérilisations ?   
 P. BROSENS—B. DELHAUTEUR– N. HAYEF 

 Emballages Smart Fold 
 D. DENYS 

 

 

12h20 Lunch 

13h00 Assemblée générale ASTER 
 réservé aux membres en ordre de cotisation 

13h30  Ateliers 2 

 Utiliseriez-vous des instruments dans cet état? 
 Olivier WILLIEME 

 L’air et l’eau en stérilisation 

 Tony WATTRELOT 

 SteriDéfi 

 Dr Catherine GUIMIER 

14h20  Pause 

14h50 usage unique vs restérilisable 
 Hervé NEY 
 CHUV 

15h10  Etude emballages CHBAH 
 Léa BERGER 
  

15h40  Chambre des Erreurs 
 Marlène FORS 

 Infirmière en chef en stérilisation CHR Verviers 
16h00  Table ronde 

  Frédy CAVIN—Président SSSH 

16h30 compte rendu des ateliers 
 Equipe ASTER 
 

16h30  Clôture 


